

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering gemeente De Fryske Marren
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Fryske Marren
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

y. Algemene Inkoopvoorwaarden

U stelt dat de Algemene Inkoopvoorwaarden van toepassing zijn op de overeenkomst. Inschrijver gaat hiermee niet akkoord. Deze voorwaarden zijn niet bedoeld voor het leveren van financiële diensten zoals een verzekeringsovereenkomst. Inschrijver heeft hiervoor haar eigen verzekeringsvoorwaarden waarmee deze overeenkomst adequaat kan worden uitgevoerd.

Inschrijver wil dan ook dat u deze voorwaarden terzijde stelt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zoals in de aanbestedingsleidraad in paragraaf 2.2 onder 'y' staat opgenomen, zijn de op het verzekeringscontract van toepassing zijnde verzekering-/polisvoorwaarden van toepassing. Enkel daar waar deze voorwaarden niet van toepassing zijn, gelden de inkoopvoorwaarden van de Opdrachtgever. Wij gaan ervan uit dat deze rangorde geen problemen zal opleveren.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Service Module

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat het gaat om gedekte aanspraken. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Ja, het gaat inderdaad om gedekte aanspraken.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap

Vraag:

Molestdekking

Inschrijver biedt de volgende dekking:

Wat is ook verzekerd?

Schade aan zaken.

- Ook zaken die kwijt zijn geraakt.
- Ook zaken van gezinsleden die bij een verzekerde wonen.
- Door een persoon die reageert op de werkzaamheden of functie van uw medewerker.

Welk bedrag betalen we bij zaakschade?

Per gebeurtenis en per keer betalen we maximaal EUR 30.000,00

Wat doet een verzekerde bij zaakschade?

De verzekerde stuurt een verklaring bij de schademelding.

Getekend door verzekeringnemer.

-- Of onze contactpersoon bij de verzekeringnemer.

In de verklaring staat dat de schade bewust is veroorzaakt.

-- Door een persoon die reageert op de werkzaamheden of functie van de verzekerde.

Wat betalen we per gebeurtenis?

Of: de nieuwwaarde.

- Als de waarde van de zaak voor de gebeurtenis meer dan 40% is van de nieuwwaarde.

-- Door slijtage of gebruik van de zaak.

Of: de dagwaarde.

- Als de waarde van de zaak voor de gebeurtenis minder dan 40% is van de nieuwwaarde.

-- Door slijtage of gebruik van de zaak.

Of: de reparatiekosten.

- Als de zaak gemaakt kan worden.

- Een verzekerde stuurt de originele reparatiebon.

Aan wie betalen we bij zaakschade?

Aan een verzekerde.

- Of de verzekeringnemer als hij daarom vraagt.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Punt 8 Inschakelen van advocaten en experts:

U eist dat er een verplichte afstemming en/of overleg dient plaats te vinden tussen Opdrachtnemer en de gemeente. Opdrachtnemer verbindt geen voorwaarden aan de dekking en beperkt de dekking niet als de gemeente een eigen gekozen advocaat inschakelt.

Als de gemeente een eigen gekozen advocaat in stelt dan vindt Inschrijver dat de kosten van deze advocaat ook voor uw rekening komen. Of heeft u in dit kader een andere invulling?

Antwoord:

De strekking van deze eis houdt in dat altijd overleg plaatsvindt tussen opdrachtnemer en gemeente, ook als de gemeente voornemens is een eigen gekozen expert of advocaat in te schakelen. Indien er overeenstemming is met betrekking tot de in te schakelen expert/advocaat, is het gebruikelijk dat de kosten hiervan geheel onder de dekking van de polis worden vergoed.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Aansprakelijkheidsdekkingen voor vluchtelingen

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden voor de dekking van Oekraïense vluchtelingen:

Aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren (GOO)

Wat verzekeren wij?

De aansprakelijkheid voor schade aan derden

- Van personen die de gemeente opvangt volgens de Gemeentelijke Opvang Oekraïners (GOO).

- Van vrijwilligers die zich met de opvang volgens de GOO bezighouden.

Wie zijn er verzekerd?

- personen met de Oekraïense nationaliteit;
- derdelanders die voor 24 februari 2022 rechtmatig verbleven in de Oekraïne;
- gezinsleden van hierboven genoemde personen:
- huwelijkspartner of niet gehuwde partner waarmee een duurzame relatie wordt onderhouden;
- minderjarig ongehuwde kinderen (binnen of buiten het huwelijk geboren of geadopteerd);
- andere naaste familieleden die met het gezin samenwoonden en die volledig of grotendeels afhankelijk zijn.
- vrijwilligers die zich met de opvang van deze vluchtelingen bezighouden.

Welke voorwaarden gelden?

- de voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren LPA22.

Wat is niet verzekerd?

Schade door COVID-19;

Schade aan gebouwen, woonhuizen, schepen, en/of andere verblijfsruimten waar de bovengenoemde personen die voldoen aan de GOO regeling wonen.

Let op dit wijkt af van de voorwaarden!

Wat is het verzekerd bedrag?

- het verzekerd bedrag is EUR 1.250.000,00 per aanspraak met een maximum van EUR 2.500.000,00 per verzekeringsjaar.

Wat is het eigen risico?

Het eigen risico is EUR 0,00 per aanspraak.

Waar geldt de verzekering?

In Nederland.

Gaat u hiermee akkoord?

Oekraïners volgens de POO regeling zijn buiten deze dekking gehouden omdat deze personen normaliter verzekerd zijn verzekerd op de particuliere aansprakelijkheidsverzekering van de gastgezinnen.

Gaat u hiermee akkoord?

Inschrijver wil graag weten hoeveel opvangplekken de gemeente in 2024 verstrekt.

Op basis van dit aantal wordt er een separate nota versterkt. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, wilt u Bijlage B3 hierop aanpassen?

Antwoord:

de AD kan hiermee akkoord gaan met de toevoeging dat er voor POO (Particuliere Opvang Oekraïners) wel dekking dient te zijn als blijkt dat, om welke reden ook, geen dekking is bij het gastgezin.

Percelen:

P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op:

22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Exploitatie van sportactiviteiten
Worden deze activiteiten binnen een rechtspersoon uitgevoerd? Zo ja, dan dekt Inschrijver alleen het personen- en zaakschaderisico. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Bedoeld is de (incidentele) exploitatie van sportactiviteiten door de gemeente zelf (en dat is ook een rechtspersoon). Dekking voor het personen- en zaakschaderisico is akkoord.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Toezeggingen en/of gewekte verwachtingen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Welke schade is niet verzekerd?
Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of
Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.
Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door
verzekeringnemer of bestuurders of bestuursorganen van de gemeente.
Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of
honorering van de verwachting de wet of een wettelijke regeling schendt, en
Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken
van de verwachting niet wist.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, op deze wijze staat het in de sluitnota opgenomen. Maar let op, om in aanmerking te komen voor de (4) punten in het kader van de kwaliteitscriteria, ligt de bewijslast dat door nakoming van de toezegging of honorering van de verwachting de wet of een wettelijke regeling wordt geschonden bij de inschrijver.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Gemeenschappelijke regelingen
Inschrijver wil graag een overzicht van de gedelegeerde gemeenschappelijke regelingen

Antwoord:

Een uitputtend overzicht is thans niet aan te leveren. Volledigheidshalve geven wij nogmaals aan dat het enkel gaat om secundaire dekking én alleen voor dat gedeelte waarvoor de gemeente zelf aansprakelijk is.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Regionale samenwerking
Inschrijver wil graag een overzicht van de regionale samenwerkingen.

Antwoord:

Een uitputtend overzicht is thans niet aan te leveren. Volledigheidshalve geven wij nogmaals aan dat het enkel gaat om secundaire dekking én alleen voor zover de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Politie
biedt dekking op de volgende wijze:
Wie is de verzekerde?
De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Politie zoals vermeld in

de Politiewet.

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Politie zoals vermeld in de Politiewet ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.

Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.

Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.

Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de Politie (werkgeversaansprakelijkheid).

Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Brandweer

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden;

Wie is de verzekerde?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet Veiligheidsregio's ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.

Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.

Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.

Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Omstandighedenmelding

U stelt dat nieuwe polis wordt geacht een voortzetting zijn van de huidige polis. Inschrijver is van mening dat dit niet helemaal het geval is. Er is in ieder geval sprake van een wijziging van het eigen risico in voordeel van de Opdrachtgever.

Wat is precies uw doel van het achterwege laten van een omstandigheden melding?

Antwoord:

Volledigheidshalve kunnen wij aangeven dat de uitgevraagde condities overeenkomen met de huidige polis. Het doel van deze eis is om een optimale aansluiting te borgen tussen de huidige en de nieuwe aansprakelijkheidsverzekering. Met andere woorden, het risico (voor opdrachtgever) met betrekking tot het melden van omstandigheden inzake het inloop- en uitlooprisico tot een minimum te beperken.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Uitlooprisico

Inschrijver heeft het zogenaamde uitlooprisico als volgt in haar voorwaarden geregeld:

Als verzekerde na het stoppen van de verzekering een aanspraak ontvangt.

Alleen als de schade tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt, en Verzekerde deze aanspraak binnen 3 jaar na het stoppen van de verzekering ontvangt en schriftelijk bij ons meldt, en

Verzekerde de gebeurtenis uiterlijk 3 maanden na het stoppen van de verzekering schriftelijk als omstandigheid bij ons meldt. De datum van melding omstandigheid geldt als datum aanspraak.

Kan verzekerde nog een aanspraak melden na het stoppen van de

verzekering?

Ja, tot uiterlijk 3 maanden na de datum dat de verzekering gestopt is.

- Alleen als de schade tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt, en
- De aanspraak vóór het stoppen van de verzekering door verzekerde ontvangen is.

- En de aanspraak op ons niet verjaard is.

Kan verzekerde nog een omstandigheid melden na het stoppen van de verzekering?

Ja, tot uiterlijk 3 maanden na de datum dat de verzekering gestopt is.

- Alleen als de schade tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Opzegtermijn

U eist een opzegtermijn van 5 maanden. Inschrijver ziet dat vele aanbestedingsprocedures binnen 4 maanden worden afgerond en acht het daarom ook redelijk dat deze termijn wordt gehanteerd voor Inschrijver. Bovendien is er door uw eis sprake van een behoorlijke ongelijkheid in opzegtermijn tussen Inschrijver en Opdrachtgever. Gaat u akkoord met een opzegtermijn van 4 maanden?

Antwoord:

Dat is akkoord, mits de opzegging begeleid wordt met een eventueel voorstel voor verlenging.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren

Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar

aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premieervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premieervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premieervaldatum.

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering ongebruikelijk en onwenselijk om de clausule 'meerjarencontract' op te nemen. Mede vanwege het feit dat gereserveerde schadelast hierin meeweegt, maakt de continuïteit van deze verzekering dan erg onzeker; het zou zelfs kunnen leiden tot een regelmatige verplichting tot aanbesteden. De risico's die hieruit voortvloeien, denk aan het inloop- en uitlooprisico, is voor aanbestedende dienst niet acceptabel.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Verzekerden

U eist dekking voor (n):

(para)medici alsmede hun assistenten in verband met het verrichten van werkzaamheden in opdracht en/of ten behoeve van de verzekerde, alsmede verband houdend met hulpverlening bij ongevallen en dergelijke (EHBO-risico).

Inschrijver biedt alleen als volgt dekking:

Artsen, paramedici en hun assistenten.

Als ze ten behoeve van een verzekerde EHBO hulp verlenen.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits ook secundaire dekking voor werkzaamheden in opdracht van de gemeente.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Uitloop

Vraag:

Met betrekking tot het melden van omstandigheden : dit kunnen wij alleen opnemen indien de aanspraak binnen drie jaar na beëindiging van de verzekering is ingediend bij de verzekerde en gemeld bij de verzekeraar

Antwoord:

Akkoord indien sprake is van beëindiging van een aansprakelijkheidsverzekering. Maar in het kader van deze aanbesteding is het juist de bedoeling dat de 'nieuwe polis' wordt geacht een voortzetting, dan wel verlenging te zijn van de huidige polis, waardoor een omstandighedenmelding achterwege kan blijven. Zie ook het antwoord op vraag 12.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Inloop

Vraag:

Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering, maar ná de op het polisblad vermelde inloopdatum zijn meeverzekerd, mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Wij nemen aan dat u met deze omschrijving akkoord kunt gaan.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 AVG (+GWV) Gemeente De Fryske Marren
Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Contract